
МУ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯРУЖСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

от 26 октября  2020 г.                                                                     № 510 

 

 

 

О создании районных методических 

 объединений педагогов  

Краснояружского района 

 

 

С целью организации и систематизации работы районных методических 

объединения, методического обеспечения образовательной деятельности 

образовательных организаций, создания условий для взаимодействия 

педагогов, обмена педагогическим опытом, создания единого 

информационно-педагогического пространства, развития профессиональной 

компетентности и личностного потенциала педагогов для повышения 

качества образования в образовательных организациях Краснояружского 

района, в соответствии с ч.1 ст.19, ч.6 ст. 47, ч.1 ст.48 Федерального закона 

от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 

приказываю: 

1. Создать районные методические объединения педагогов 

Краснояружского района: 

- методическое объединение воспитателей дошкольных групп и 

дошкольных организаций; 

- методическое объединение учителей начальных классов; 

- методическое объединение учителей русского языка и литературы; 

- методическое объединение учителей математики; 

- методическое объединение учителей информатики и ИКТ; 

- методическое объединение учителей физики; 

- методическое объединение учителей химии и биологии; 

- методическое объединение учителей географии; 

- методическое объединение учителей истории и обществознания; 

- методическое объединение учителей православной культуры и 

ОРКСЭ; 

- методическое объединение учителей иностранного языка; 

- методическое объединение учителей физической культуры и ОБЖ; 

- методическое объединение учителей предметной области 

«Искусство»; 

- методическое объединение учителей технологии; 

- методическое объединение педагогов дополнительного образования; 

- методическое объединение классных руководителей; 



- методическое объединение педагогов-психологов, учителей-логопедов, 

социальных педагогов. 

 

2. Назначить руководителями РМО следующих педагогических 

работников: 

Наименование РМО  Руководитель 

- методическое объединение 

воспитателей дошкольных групп и 

дошкольных организаций; 

Ивашина Т.В., старший 

воспитатель МДОУ 

«Краснояружский ЦРР-детский 

сад» 

- методическое объединение учителей 

начальных классов; 

Патыко М.М., учитель ГБОУ 

«Краснояружская СОШ» (по 

согласованию) 

- методическое объединение учителей 

русского языка и литературы; 

Сарасом О.А., учитель МОУ 

«Краснояружская СОШ №2» 

- методическое объединение учителей 

математики; 

 

- методическое объединение учителей 

информатики и ИКТ; 

Покроева Е.Н., учитель МОУ 

«Вязовская СОШ» 

- методическое объединение учителей 

физики; 

Кравцова Г.А., учитель МРОУ 

«Графовская СОШ» 

- методическое объединение учителей 

химии и биологии; 

Василенко Т.В., учитель МАНОУ 

«ОК «Слобожанщина» 

- методическое объединение учителей 

географии; 

Гащенко Л.Н., учитель ГБОУ 

«Краснояружская СОШ» (по 

согласованию) 

- методическое объединение учителей 

истории и обществознания; 

Леонова Е.А, учитель ГБОУ 

«Краснояружская СОШ» (по 

согласованию) 

- методическое объединение учителей 

православной культуры и ОРКСЭ; 

Абулгасанова И.Х., учитель 

ГБОУ «Краснояружская СОШ» 

(по согласованию) 

- методическое объединение учителей 

иностранного языка; 

Мишенина О.И., учитель ГБОУ 

«Краснояружская СОШ» (по 

согласованию) 

- методическое объединение учителей 

физической культуры и ОБЖ; 

Бондарев Вит.В., учитель МОУ 

«Краснояружская СОШ №2» 

- методическое объединение учителей 

предметной области «Искусство»; 

Кононова О.Н., учитель ГБОУ 

«Краснояружская СОШ» (по 

согласованию) 

- методическое объединение учителей 

технологии; 

Гащенко С.Н., учитель ГБОУ 

«Краснояружская СОШ» (по 

согласованию) 

- методическое объединение педагогов Романенко С.А., зам.директора 



дополнительного образования; МБУДО «Краснояружская 

ДЮСШ» 

- методическое объединение классных 

руководителей; 

Шевченко Л.И., зам.директора 

МОУ «Краснояружская СОШ 

№2» 

- методическое объединение педагогов-

психологов, учителей-логопедов, 

социальных педагогов; 

Хализова Л.В., начальник отдела 

воспитания и дополнительного 

образования 

  

  

  

  

  

Начальник  МУ  «Управление  образования  

администрации Краснояружского района 

Белгородской области»                                                                      Е.Г.Головенко                                                                      

  


